

Ungdomsuddannelse	Tiltag i forhold til rusmiddelproblematikker
Unge I Centrum	Socialpædagoger + psykologisk rådgivning, hvor en psykolog tilbyder samtaler (ikke udredning). Ingen begrænsninger på antallet af samtaler, det afhænger af behovet. Herudover mulighed for mentor som kan hjælpe de unge mennesker (arbejdsmarkedsområdet Middelfart og Fredericia finansierer). Når der er behov for det kontaktes Misbrugscenteret. Ydermere holdes der med mellemrum foredrag om temaet for alle eleverne.
IBC	Samtaler med studievejledere. Henviser til psykologsamtaler for de unge, der har det rigtig dårligt.
EUC	Hvis der er tale om sociale og personlige problemstillinger – f.eks. en selvmordstruet elev kan EUC visitere til op mod 3 samtaler af 20 minutters varighed ved en privatpraktiserende psykolog . Normalt er de 3 samtaler erfaringsmæssigt nok.
SOSU	<p>Ved opdaget fravær/mistrivsel indkaldes til samtale med uddannelsesvejleder – her kan viden om misbrugsproblematikker dukke op. Hvis det påvirker uddannelsen kontaktes kommunens misbrugsafdeling (den unge køres måske derned) og der kan afholdes en samtale.</p> <p>Når benyttes psykologer handler det om unge med ondt i livet og frafaldstruede. Her kan de unge få op til 5 samtaler som er afklaring og ikke behandling. Ofte har egen læge været inde over først og kan ikke gøre mere.</p> <p>Endelig er der skolens egne mentorer (undervisere med særlig pædagogisk baggrund), som kobles til de unge med ondt i livet som har svært ved at gennemføre. Her handler omfanget om den unges behov og medarbejdernes ressourcer.</p>
Gymnasiet	Det er sjældent at Gymnasiet oplever unge med misbrugsproblematikker, men til gengæld ofte psykiske problematikker. Beredskabet består i at studievejlederne henviser/visitere til enten psykolog eller psykoterapeut – begge ansat af gymnasiet og psykologen delt mellem flere gymnasier. Der kan visiteres til op til 5 samtaler, men er der behov for mere er dette også muligt. De henviser ca. 40 om året. Hvis Gymnasiet opdager misbrugsproblematikker tages der også kontakt til Den Matrikelløse Klub i Fredericia Kommune.
VUC	<p>På de studieforberevende forløb er der en mentor tilknyttet de to årlige hold. Finansiering via Jobcentret.</p> <p>VUC tilknytter en coach/mentor til holdene 37 timer ugentligt. Ud over coaching under forløbene, er der opstartsmøder/samtaler samt opfølgning på de enkelte deltagers efterfølgende studievalg.</p>
Produktionsskolen	Ikke oplyst.

Oplysningerne er indhentet hos ungdomsuddannelserne.